
 
 
 
 

 
 
TZ  21/2023 

13.10. 2023 

Knihovna vyhlašuje čtenářskou výzvu "Královský glejt" pro nejmladší čtenáře 
 
Krajská knihovna Karlovy Vary přichází s novinkou pro nejmladší čtenáře, kteří milují dobrodružství a 
knihy. Pod názvem "Královský glejt" se rozjíždí čtenářská výzva, jejímž cílem je přivést děti ve věku od 
7 do 13 let k zážitkům a dobrodružstvím prostřednictvím knih. "Královský glejt" má ale mnohem 
hlubší smysl než jen zábavu a čtení. 
„Naše milované království Bibliopolis, jež oplývá krásou a vědomostmi, napadl zákeřný Knihoham. 
Tento obávaný tvor totiž baží po knihách naší královské knihovny a čerpá z nich svou moc. Knihovna 
se proto rozhodla vyhledat ty nejpovolanější. Hledáme tedy 20 nejlepších čtenářů, kteří nám 
pomohou v boji s tímto obávaným tvorem. Udatní čtenáři musí porazit tohoto neřáda svými 
znalostmi, jež budou posilovat nejen čtením knih, ale i návštěvností akcí. Společně se tak připravíme 
na hlavní kolo souboje s obávaným Knihohamem, které se uskuteční 22. 4. 2023 při Noci s 
Andersenem. Toto legendární dobrodružství se odehraje na půdě krajské "královské" knihovny a 
bojovat budeme celou noc s těmi nejlepšími rytíři," nastínila téma čtenářské výzvy vedoucí oddělení 
pro děti Martina Plecho.  
Děti, které mají dost odvahy a kuráže bojovat čtením s Knihohamem si mohou si vyzvednout svůj 
Královský glejt v Krajské knihovně Karlovy Vary v oddělení pro děti Tato čtenářská výzva je jedinečnou 
příležitostí pro děti prohloubit svou lásku k čtení, rozvíjet své dovednosti a stát se součástí 
vzrušujícího knižního dobrodružství 


